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
указать адрес электронной почты для обрат-
ной связи. Это удобно и комфортно! 

Старший государственный инспектор БДД отделения 
№ 2. МРЭО ГИБДД ГУ МВД России по РО 

капитан полиции Е. Н. Фролов.

В ГИБДД — на Госуслуги

823

Желаем здоровья, 
счастья, понимания.
Семья Пекаловых.

Ïîçäðàâëÿåì ñ äíåì ðîæäåíèÿ

ÃÀÐÌÀÒÎÂÓ
Íèíó Èâàíîâíó!

Ïîçäðàâëÿåì 
ñ äíåì ðîæäåíèÿ!

Бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей

31 июля Нину Ивановну Компанейцеву
5 августа Валентину Ивановну Ломоносову
6 августа Владимира Пахомовича Казьмина

Городской Совет ветеранов.



ЗДОРОВЬЕ
5600 КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «АЛЕФ». 
Профессиональный ПСИХОЛОГ, психодиагности-
ка, индивидуальное и семейное консультирова-
ние. Помощь людям, страдающим зависимостями, 
депрессиями, эмоциональными кризисами. РАБО-
ТАЛИ НА СМИДОВИЧА. ЗАПИСЬ ПО ТЕЛ. 8-988-
252-06-11.

656 Соляная комната «Дельфин» работает без пе-
рерыва и выходных, с 10 до 19 час., по предвари-
тельной записи. Способствует укреплению имму-
нитета; профилактика ОРВИ и лор-заболеваний; 
облегчение при аллергии, астме. тел. 8-928-900-
30-44, инст. @delfinsoll. Наш адрес: п. ХБК, ДК Тек-
стильщик, ул. Текстильная, 19.

КВАРТИРЫ
ОБЩИЕ

458 Срочно! Продается кв-ра (23 кв.м), 4/4 эт., тре-
буется ремонт. С дальнейшим расселением. В п. Ар-
тем, ул. Калинина, 24А. тел. 8-951-279-47-24, Елена.
683 Признание домов аварийными, включение 
в списки, расселение, предоставление жило-
го помещения взамен сносимого (ветхого) или 
получение компенсации, взыскание выкуп-
ной стоимости, оспаривание действий адми-
нистрации по расселению аварийного жилья, 
защита интересов в суде. Профессионально, в 
кратчайшие сроки. тел. 8-908-505-06-51, 8-909-
417-53-81.
683 Используйте материнский (семейный) ка-
питал, не дожидаясь 3-летнего возраста вашего 
ребенка! Материнский (семейный) капитал пре-
доставляется на приобретение недвижимости 
либо строительство жилого дома. Консульта-
ции бесплатно! Абсолютно законно! Полное со-
провождение сделки. Строгое соответствие ФЗ 
№256. тел. 8-909-417-53-81.
923 Продается дача в черте г. Шахты, с кирпичным 
домиком, земли 6 сот. Назначение жилое, прописка 
есть. Подходит под материнский капитал. Ц. 250 т.р. 
тел. 8-960-461-56-44.

1-КОМНАТНЫЕ
389 1-к. крупногабаритная кв-ра в п. Красина, 40 
кв.м. Тихий, спокойный р-н. Рядом вся инфраструк-
тура. Хорошие соседи. тел. 8-928-615-36-77.
633 1-к. кв-ра, 1/5 эт., в хорошем сост., пл. 32,8 кв.м, 
кухня 8 кв.м, дом кирпичный - 2008 г.п. В кв-ре м/п 
окна, натяжные потолки, сплит-система. Ц. 1 млн. 50 
т.р. Торг уместен. тел. 8-928-196-43-61.
451 1-к. кв-ра, центр города, пер. Донской, общ. 
пл. 30,1 кв.м, 1/5 эт., не угловая, кухня 6,1 кв.м, окна 
м/п, с/у совмещен. Ц. 1350 т.р. тел. 8-961-26-993-13, 
8-918-898-11-64, 8-928-967-67-84.
834 1-к. кв-ра, пл. 29,2 кв.м, кухня 6,4 кв.м, п. Артем, 
ост. «В. Машиносчетная», 2/4 эт. кирпич. дома, бал-
кон, счетчики, отопление ТЭЦ, санузел совмещен. 
Требуется косметический ремонт. Собственник. Ц. 
950 т.р. тел. 8-928-760-16-87.
5704 1-к. кв-ра в центре п. ХБК, 6/9 эт., бывшее обще-
житие, пл. 35/18/12 кв.м, сплит-система, водогрейка 
новая, в кухне и в ванной плитка, сост. жилое. Ц. 990 
т.р., торг. Собственник. тел. 8-952-578-30-99, 8-908-
508-97-50.
5704 Бывшее общежитие напротив Дома быта, ма-
лосемейка, пл. 18,8 кв.м, 2 эт., сплит-система, водо-
грейка, с/у разд., льготная оплата эл. энергии. Ц. 
600 т.р. Собственник. тел. 8-908-508-97-50, 8-952-
578-30-99.
968 1-к. кв-ра в р-не центрального рынка, ул. Шев-
ченко,78, общ.пл. 32,1 кв.м, жил. пл.  16,8 кв.м, 3/5 эт., 
не угловая, кухня 6,1 кв.м, с/у совмещен. Ц. 1 млн. 
500 т.р., торг. тел. 8-989-521-21-10. 
968 Продается (сдаётся) комната по ул. Текстильная, 
пл. 13,6 кв.м, 4/5. Удобства на 2 комнаты. По всем во-
просам обр. по тел. 8-928-775-56-37, Михаил.
5727 1-к. кв-ра в х. Садки. Можно под материнский 
капитал. Ц. 280 т.р. Звоните по тел. 8-900-124-47-80.
884 1-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Поликлиника», 1/4 эт., 
по ул. Мичурина, пл. 31 кв.м, без балкона, т/в совме-
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
стоит насос на подкачку воды во всем доме, сост. 
жилое, окна и балкон - пластик. Новая дверь. Ря-
дом лицей №26, садики, рынок, остановка город-
ского транспорта, «Магнит» и «Лента». тел. 8-909-
401-34-21.
461 3-к. кв-ра в р-не «Города Будущего», 1/3 эт., пл. 
65,4 кв.м, индивид. отопление, большая лоджия за-
стеклена, решётки. Собственник. Ц. 1860 т.р., торг. 
тел. 8-905-456-32-81, Сергей.
722 3-к. кв-ра в новом 3-эт. доме, 3 эт., пл. 56,9 кв.м, 
индивид. отопление, комнаты изолир., туалет с ван-
ной разд., балкон. Низкие коммун. платежи. Хоро-
ший р-н. Развитая инфраструктура, чистовая отдел-
ка от застройщика. Ц. 2 млн. 200 т.р. Собственник. 
Агентствам не беспокоить. тел. 8-903-403-01-83.
723 3-к. кв-ра, 1/3 эт., р-н лицея №6. Новый дом, 
пл. 54 кв.м, евроремонт, АГВ, теплые полы, балкон, 
охранная сигнализация, мебель частично. Торг ре-
альному покупателю. Собственник. тел. 8-928-11-
99-545.
746 3-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Нижняя Машинос-
четная», 2/5 эт., пл. 64 кв.м, дом ТСЖ, отопление 
центральное, окна м/п, балкон м/п. Рядом детский 
садик, школа. Есть подвал. Ц. 1800 т.р., торг присут-
ствует. тел. 8-918-898-36-86, АН.
968 3-к. кв-ра в п. ХБК, АГВ. Окна пластик, двери 
вход. металл., межкомн. деревянные. На балконе 
новая алюм. раздвиж. рама. Полы в 2-х комнатах - 
паркетная доска. Оставляем часть мебели и техни-
ки. тел. 8-928-160-60-86.
968 Собственник! Срочно, в связи с переездом, 3-к. 
кв-ра, центр,3/9 эт., улучшенной планировки. Хоро-
шие соседи, зелёный двор. Подходят ипотеки, до-
кументы в полном порядке. Звоните! тел. 8-906-452-
91-60.
875 Срочно! По ул. Парковая, 9, 3-к. кв-ра пл. 63 
кв.м, не угловая, 5/5 эт. кирпич. дома. В шаговой до-
ступности рынок, школа, дет. сад. Есть подвал. Соб-
ственник. Ц. 1800 т.р., торг. тел. 8-952-580-02-03.

5714 В п. Аютинский 3-к. кв-ра с индивид. ото-
плением, гаражом, земельным уч-ком. По 
адресу: 3-й квартал дом 15. Ц. 1,6 млн.руб. 
тел. 8-919-885-77-62.

5713 Срочно! 3-к. крупногабаритная кв-ра, пл. 59,2 
кв.м, р-н швейной ф-ки, свежий ремонт, натяжные 
потолки, м/п окна, ламинат, просторный коридор, 
кухня 7,7 кв.м, комнаты изолированные. тел. 8-988-
899-44-36.
884 3-к. кв-ра в р-не ост. «Нижняя Машиносчетная», 
по ул. Татаркина, 5/6 эт., не угловая, отопление цен-
тральное, общ. пл. 61 кв.м, сост. жилое. Ц. 1350 т.р. 
Агентство недвижимости. тел. 8-909-430-44-87.
5730 3-к. кв-ра пл. 54 кв.м, кухня 8 кв.м, комнаты 
изолир., 3/5 эт. кирпич. дома, ул. Хабарова. Ц. 1 млн. 
500 т.р. АН «Арбат», тел. 8-938-100-42-23.
907 3-к. кв-ра, 63,7 кв.м, п. ХБК (р-н ХИМПЭКа), 5/5 
эт., середина кирпич. дома, с/у разд., горячая во-
да - газ. колонка, есть балкон, домофон и интернет. 
1300 т.р. тел. 8-951-833-80-17.
907 3-к. кв-ра, 62,7 кв.м, п. ХБК, р-н рынка, 9/9 эт. 
кирпич. дома, есть техэтаж, кухня 9,7 кв.м, комна-
ты изолир., отопление АГВ, горячая вода - электро-
котел. Два балкона, большая прихожая, есть домо-
фон, интернет. 2220 т.р., торг. тел. 8-951-833-80-17.
907 Срочно! По очень низкой цене! 3-к. кв-ра кот-
тедж. типа, 61 кв.м, р-н ШахтНИУИ, 1/1 эт. кирпич. 
дома, кв-ра под ремонт. 500 т.р., без торга. тел. 
8-938-131-60-61, АН Эксперт.
907 Срочно! 3-к. кв-ра, 35,9/25/7,1 кв.м, р-н п. Ново-
стройка, 1/2 эт., середина дома, м/п окна, счетчик 
на воду. Рядом детсад, магазины, остановка. 650 т.р. 
тел. 8-928-142-87-78.
1082 В п. Артем, ост. «В. Машиносчетная», 3-к. кв-
ра улучш. планир., пл. 72 кв.м, хороший современ-
ный ремонт, окна м/п. Ц. 1 млн. 800 т.р. тел. 8-988-
518-42-44.
913 3-к. кв-ра улучшенной планировки, пер. Весе-
лый, 2/5 эт. кирпичного дома, пл. 61,7/39,8/8,3 кв.м, 
с/у раздельный, 2 лоджии (4,4 кв.м), индивидуаль-
ное отопление, требует ремонта. Цена 2250 т.р. тел. 
25-42-49, с 8 до 19 час., 8-928-158-90-20, 8-918-55-
15-180.

5751 3-к. благоустроенная кв-ра в коттедже на три 
хозяина, с раздельными выходами, проезд Седо-
ва, 18, общ. пл. 71,9 кв.м, веранда, газовое отопле-
ние, земельный уч-к 3 сот., хозблок 2-этажный, баня 
с газовой печкой. Подробности по тел. 8-917-357-
51-12.

4-КОМНАТНЫЕ
623 4-к. кв-ра в центре города, 3/5 эт., в/у, с/у разд., 
пл. 62 кв.м. Окна и балкон м/п. Состояние отличное. 
Собственник. Документы в порядке. Срочно! тел. 
8-906-416-43-92, 8-918-594-30-03, звонить с 9 до 21 
час.
684 Срочно! 4-к. кв-ра по ул. Парковая, р-н пере-
езда, пл. 66 кв.м, кухня 7,4 кв.м, в хорошем состо-
янии, с/у совмещен, есть балкон и лоджия (засте-
клены, пластик), окна м/п, кладовая. Подходит под 
ипотечное кредитование, сертификаты. тел. 8-909-
417-53-81.

ИЩУ РАБОТУ
5641 Ищу работу по проведению свадеб и банке-
тов. Ведущая и музыка (вокал, саксофон, дискоте-
ка). тел. 8-908-503-84-94.
885 Ищу работу по уборке приусадебных террито-
рий, дворов, огородов, покос травы, копка огоро-
дов, покраска, работы любой сложности. тел. 8-960-
454-80-27, Анна, 8-908-199-72-73.
887 Ищу работу по уходу за больными и престаре-
лыми (возможно с проживанием). Медработник. 
Опыт работы. тел. 8-999-484-07-12.
908 Ищу работу сиделки или помощницы по хозяй-
ству. Опыт работы есть. тел. 8-908-195-95-98.

КРАСОТА
5722 Приглашаю на маникюр, покрытие гель-
лак, наращивание ногтей, педикюр (обработка 
пальчиков и порытие гель-лак). Принимаю в ка-
бинете в центре, на Арбате. Звоните, пишите ват-
сап 8-918-857-50-96.

ОТДЫХ
59882 Как ты глобус не крути, лучше Крыма не 
найти! Оздоровительный отдых в частной мини-
гостинице города Саки! Приезжайте! Будем рады! 
тел. администратора: +7-978-723-11-03, тел. инфор-
мации: +7-918-545-85-22, +7-928-966-56-12.
314 Приглашаем на отдых на берегу самой чистой 
реки в заповеднике Северского Донца ст. Усть-
Быстрянская. Уютные номера 2-3-4-местные. В но-
мере все. Горячий душ и туалет во дворе. Закры-
тая стоянка. Зона отдыха, кухня, детская площадка. 
Беседки, мангалы, газон для отдыха. Цена номера 
1500 руб. тел. 8-928-908-50-98.
320 АВТОБУСОМ К ЧЕРНОМУ МОРЮ НА НЕДЕ-
ЛЮ! Туапсинский р-н, Пляхо, п. Новомихайлов-
ский-2, мини-отель «Приморский», база отдыха 
«Остров», со всеми удобствами и без. Пляж эколо-
гически чистый оздоровительного лагеря «Орле-
нок», кемпинга «Радужный»: 2, 9, 16, 23 августа. Обр. 
ул. Ионова, 112 (терком угольщиков) каб. 26. тел. 
8-918-566-91-41, 8-909-412-06-78.
756 В ст. Раздорская сдаются номера для отдыха, 
кондиционер, холодильник, во дворе кухня, душ, 
туалет, парковка для машин. До р. Дон 200 м. тел. 
8-918-526-43-15, 8-909-439-73-63.

ДЕЛОВАЯ
НЕДВИЖИМОСТЬ

АРЕНДА

Сдам в аренду офисное поме-
щение в центре города, пл. 45 
кв.м, в/у. тел. 8-903-472-09-07.

5715 Сдается помещение площадью 290 кв.м (2 
эт.), по адресу: г. Шахты, ул. Шевченко, 135, ТЦ 
Донбасс (рядом с памятником Солдату), 70 т.р. в 
месяц. тел. 8-952-560-09-00, 8-928-100-64-15.

5715 Сдается помещение пл. 15 кв.м, по адресу: 
ул. Шевченко, 135, ТЦ Донбасс. Оплата 9000 руб. в 
месяц. тел. 8-928-100-64-15, 8-952-560-09-00.

5652 Сдается помещение пл. 37 кв.м, пер. Крас-
ный Шахтер, 61В (напротив «Максимума»), 
110000 руб. в месяц. тел. 8-928-100-64-15, 8-952-
560-09-00.

5750 Р-н пр. Карла Маркса/Петровка. Сдам в арен-
ду 4 павильона по 50 кв.м. Наличие всех удобств, 
теплые полы, санузел. Стоимость 15000 р./мес. тел. 
8-928-153-60-31.

КОМПЬЮТЕРНЫЕ 
УСЛУГИ

717 Ремонт и настройка компьютеров и ноутбу-
ков, с выездом на дом. Помощь в выборе, сборка 
на заказ, установка программ, удаление вирусов, 
индивидуальное обучение и многое другое. Мно-
голетний опыт, качественно и быстро. тел. 8-928-
175-23-77, 8-903-470-61-88, Сергей.
5698 Обучу основам работы на компьютере и дру-
гих устройствах. Помогу освоить смартфон, интер-
нет, соц. сети, госуслуги, оплату ЖКХ, Сбербанк Он-
лайн, заказ товаров и т.д., либо сделаю за вас. Выезд 
на дом. тел. 8-988-994-25-02.
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5 августа с 9 до 10 час.

Городской ДК  ул. Садовая 10Б  
Внутриушные, заушные, 
цифровые, бесшумные, 

безбатарейные с  настройкой  
для разборчивости речи,  

от 6000р. до 14000 р.  
Выезд на дом. 

Батарейки к аппарату бесплатно.        

т. 8-987-869-51-74                                                                                                      
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
866 Сдается в п. ХБК комната для женщины от 55 лет 
и выше. Имеется телевизор, холодильник, 2 крова-
ти, необходимая мебель, балкон. Оплата 4 т.р. + 1 
т.р. коммун. услуги с отоплением. Если двое: 7 т.р. с 
коммун. услугами. Рядом остановка, рынок, магази-
ны. тел. 8-989-520-33-50, с 9 до 15 час. Общение СМС 
по тел. 8-952-412-30-31, с 8 до 20 час.

865 Сдам 1 ком. общежитие, ост. «Машиносчетная», 
туалет, эл. печь, холодильник, мебель. Вся оплата 
5250 руб. тел. 8-928-157-27-71, 8-951-531-93-11.

5718 Сниму кв-ру, дом, коттедж в любом р-не г. Шах-
ты, п. Каменоломни, с мебелью и без. Оплата налич-
ными. Рассмотрю любые предложения. тел. 8-908-
518-50-53.
5718 Сдается 1-к. кв-ра в п. Артем, мкр-н Олимпий-
ский, 1/5, АОГВ, новый дом, без мебели и быт. техни-
ки. 6 т.р. + к/п. тел. 8-908-518-50-53.
5725 Сдаю две комнаты в частном доме, в/у, в п. По-
повка, есть место под авто. тел. 8-928-137-52-97.

5718 Сдается 2-к. кв-ра в п. Каменоломни, р-н по-
лиции, 2/3, АОГВ, сост. хорошее, 2 дивана, ТВ, холо-
дильник, стир. машинка - автомат, 10 т.р. + к/п. тел. 
8-908-518-50-53.
5718 Сдается 2-к. кв-ра в п. Южная, 3/3, ОАГВ, сост. 
нормальное, ул. Достоевского, диван, ТВ, стир. ма-
шинка, 8 т.р. + к/п. тел. 8-908-518-50-53.
5721 Сдаётся кв-ра в п. Фрунзе, 3-й микрорайон, 
АГВ, имеется вся необходимая мебель и быт. тех-
ника. Семье, студентам, командировочным. 6 т.р. + 
ком. платежи, фото можно прислать на ватсап. тел. 
8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
5721 Сдаётся 3-ком. дом в р-не Автовокзала, п. По-
повка, АГВ, удобства в доме. Состояние обычное. 
Холодильник, стиральная машинка автомат, диван, 
кровать, стол, стулья. Желательно командировоч-
ным. 15 т.р. + счётчики. тел. 8-928-139-14-97, 8-904-
442-09-42.
5721 Сдаётся 2-к. кв-ра в р-не Соцгородка, пер. Лу-
говой, 2/3, ТЭЦ, газовая колонка. Состояние обыч-
ное. С мебелью, холодильник, стиральная машин-
ка автомат. Семье, студентам, командировочным. 8 
т.р. + ком. платежи. тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-
14-97.
5721 Сдаётся 2-к. кв-ра по ул. Парковая, состояние 
обычное, ТЭЦ, газовая колонка. С мебелью и быт. 
техникой, кроме ТВ. Семье, студентам, командиро-
вочным. 6 т.р. + ком. платежи. тел. 8-928-139-14-97, 
8-904-442-09-42.
5721 Сдаётся 2-к. кв-ра в п. ХБК, р-н 35-й шко-
лы, 8/9, ТЭЦ, эл. водонагревательный бак. Сплит-
система. Комнаты изолир. С мебелью и быт. техни-
кой. Без балкона. Семье. 13 т.р. + только счётчики. 
тел. 8-904-442-09-42, 8-928-139-14-97.
5721 Сдаётся 2-к. кв-ра в п. Артём, пер. Пламенный, 
р-н кафе Гурман. Состояние хорошее, АГВ, комна-
ты изолир., большая кухня, лоджия застеклена. Со 
всей необходимой мебелью и быт. техникой. 9 т.р. + 
ком. платежи. тел. 8-928-139-14-97, 8-904-442-09-42.
5721 Сдаётся 4-ком. дом в п. Мирный, за МРЭО ГАИ. 
Заезд, АГВ, удобства. Со всей необходимой мебелью 
и быт. техникой, кроме ТВ. Семье, студентам, коман-
дировочным. 15 т.р. + ком. платежи. тел. 8-904-442-
09-42, 8-928-139-14-97.
884 Сдается 1-к. кв-ра в п. Артем, ост. «Поликлини-
ка», на длительный срок, для семейных или жен-
щине, из мебели холодильник, диван, цена 4 т.р. + 
коммуналка. Оплата 1-й и последний месяц. тел. 
8-918-898-36-86.
888 Сниму недорого кв-ру с совместным прожива-
нием или флигель. Чистоту и порядочность гаран-
тирую. Р-н центра, п. Артем, п. ХБК, п. Майский. тел. 
8-999-484-07-12.
894 Сдается на долгий срок 1-к. кв-ра в центре горо-
да, по ул. Новогодняя, 5, 2 эт., частично с мебелью: 
холодильник, шифоньер, диван, кровать. Оплата 9 
т.р., без коммунальных платежей плюс счетчик во-
ды и света. тел. 8-928-909-16-80, Сергей.
892 Сдается дом в р-не ул. Хабарова, удобства фор-
сунка, мебель. Желательно семье на длительное 
время. тел. 8-928-767-23-25.
898 Сдается 1-к. кв-ра в центре, со в/у, в отличном 
состоянии. тел. 8-928-163-56-99.
680 Сдается дом в п. Каменоломни, по ул. Железно-
дорожная, 60, пл. 70 кв.м, вай-фай, видеонаблюде-
ние, заезд для машины. 15000 р. в месяц. тел. 8-950-
865-56-81, 8-904-501-58-78, 8-989-630-05-05.
1082 Сдается в р-не «Города Будущего» 1-к. кв-ра, 
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